
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA

Certidão Simplificada para Sociedades Empresárias, exceto as Anônimas, e suas filiais

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Governo do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria Estadual de Desenvolvimento Econômico, Indústria, Comércio e Serviços

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

DC ATACADO LTDA
Nome da empresa:

Natureza Jurídica:Tipo Jurídico: Sociedade empresária  limitada Sociedade Empresária Limitada

56.103.918/0001-10

CNPJ Data de Arquivamento do 

Ato Constitutivo

26/07/2024

Data de inícios das 

atividades

15/08/2024332.1340379-7

Número de Identificação do Registro 

de Empresas (NIRE)

Endereço:

R FARIA DE OLIVEIRA, 23, ANDAR:1 SALA 103, CENTRO, Sumidouro, RJ, 28.637-000

R$150.000,00  (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS)

Microempresa ou Empresa

de Pequeno Porte

Capital Social: Prazo de

Duração

EPP
150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS)

Capital Integralizado:
Indeterminado

Alteração/Alteração de Dados (Exceto Nome Empresarial) Registro Ativo

SituaçãoÚltimo Arquivamento:

Status

Sem Status06/09/2024 00006436978 002/021

Número Ato/eventosData

Objeto:

COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E DE PAPELARIA, ÁGUA MINERAL, APARELHOS ELETRÔNICOS DE 

USO PESSOAL E DOMÉSTICO, EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO, ARTIGOS DE ARMARINHO, 

ARTIGOS DE CAMA MESA E BANHO, TAPEÇARIA; PERSIANAS E CORTINAS, VESTUÁRIOS E ACESSÓRIOS , EXCETO 

PROFISSIONAIS E DE SEGURANÇA, AVES ABATIDAS E DERIVADOS, BICICLETAS, TRICICLOS E OUTROS VEÍCULOS 

RECREATIVOS, DERIVADOS , COMPONENTES ELETRÔNICOS E EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICAÇÃO, 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, FILMES, CDS, DVDS, FITAS E DISCOS, FRUTAS , VERDURAS, RAÍZES , TUBÉRCULOS, 

HORTALIÇAS E LEGUMES FRESCOS, INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE 

LABORATÓRIOS, LEITE E LATICÍNIOS, LIVROS, JORNAIS E OUTRAS PUBLICAÇÕES, LUSTRES, LUMINÁRIAS E ABAJURES, 

MASSAS ALIMENTÍCIAS, MÓVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA, OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E 

DOMESTICO NÃO ESPECIFICADO ANTERIORMENTE, PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA 

E CONSERVAÇÃO DOMICILIAR, PRODUTOS DE HIGIENE , LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOMICILIAR, COM ATIVIDADE DE 

FRACIONAMENTO E ACONDICIONAMENTO ASSOCIADA, ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE 

SEGURANÇA DO TRABALHO, SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA , TECIDOS , PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA 

VEÍCULOS AUTOMOTORES; COMÉRCIO VAREJISTA RELOJOARIA, ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS, ARTIGOS 

ESPORTIVOS, ARTIGOS FOTOGRÁFICOS E PARA FILMAGEM, ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS, BRINQUEDOS E 

ARTIGOS RECREATIVOS, CALÇADOS, MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PLANTAS E FLORES NATURAIS, 

SUVENIRES, BIJUTERIAS E ARTESANATOS, ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS, ARTIGOS DE 

ÓPTICA, DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NÃO 

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, DE MÓVEIS, ARTIGOS DE PAPELARIA SERVIÇOS DE FILMAGEM DE FESTAS E 

EVENTOS, FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA CONSUMO DOMICILIAR, 

FOTOCÓPIAS , INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILAÇÃO E 

REFRIGERAÇÃO, OUTRAS ATIVIDADES DE PUBLICIDADE NÃO ESPECIFICADA ANTERIORMENTE, PRODUÇÃO E 

PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS , RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA , 

ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS E RECEPÇÃO BUFÊ, MONTAGEM DE MÓVEIS DE QUALQUER MATERIAL, ATIVIDADES DE 

GRAVAÇÃO DE SOM E DE EDIÇÃO DE MÚSICA, PRODUÇÃO DE FOTOGRAFIAS, EXCETO AÉREA E SUBMARINA, 

SONORIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO, CANTINAS- SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO PRIVATIVOS, ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS 

RECREATIVOS E ESPORTIVOS.



Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA

Certidão Simplificada para Sociedades Empresárias, exceto as Anônimas, e suas filiais

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Governo do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria Estadual de Desenvolvimento Econômico, Indústria, Comércio e Serviços

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

Atividades Econômicas:

4647801 Comércio Atacadista de Artigos de Escritório e de Papelaria

4647802 Comércio Atacadista de Livros, Jornais e Outras Publicações

4649401 Comércio Atacadista de Equipamentos Elétricos de Uso Pessoal e Doméstico

4649402 Comércio Atacadista de Aparelhos Eletrônicos de Uso Pessoal e Doméstico

4649403 Comércio Atacadista de Bicicletas, Triciclos e Outros Veículos Recreativos

4649404 Comércio Atacadista de Móveis e Artigos de Colchoaria

4649405 Comércio Atacadista de Artigos de Tapeçaria; Persianas e Cortinas

4649406 Comércio Atacadista de Lustres, Luminárias e Abajures

4649407 Comércio Atacadista de Filmes, Cds, Dvds, Fitas e Discos

4649408 Comércio Atacadista de Produtos de Higiene, Limpeza e Conservação Domiciliar

4649409 Comércio Atacadista de Produtos de Higiene, Limpeza e Conservação Domiciliar, com Atividade de 

Fracionamento e Acondicionamento Associada

4649499 Comércio Atacadista de Outros Equipamentos e Artigos de Uso Pessoal e Doméstico não Especificados 

Anteriormente

4651601 Comércio Atacadista de Equipamentos de Informática

4651602 Comércio Atacadista de Suprimentos para Informática

4652400 Comércio Atacadista de Componentes Eletrônicos e Equipamentos de Telefonia e Comunicação

4729699 Comércio Varejista de Produtos Alimentícios em Geral ou Especializado em Produtos Alimentícios não 

Especificados Anteriormente

4744099 Comércio Varejista de Materiais de Construção em Geral

4751202 Recarga de Cartuchos para Equipamentos de Informática

4754701 Comércio Varejista de Móveis

4756300 Comércio Varejista Especializado de Instrumentos Musicais e Acessórios

4763601 Comércio Varejista de Brinquedos e Artigos Recreativos

4763602 Comércio Varejista de Artigos Esportivos

4773300 Comércio Varejista de Artigos Médicos e Ortopédicos

4774100 Comércio Varejista de Artigos de Óptica

4781400 Comércio Varejista de Artigos do Vestuário e Acessórios

4782201 Comércio Varejista de Calçados

4783102 Comércio Varejista de Artigos de Relojoaria

4789001 Comércio Varejista de SuveNIREs, Bijuterias e Artesanatos

4789002 Comércio Varejista de Plantas e Flores Naturais

4789008 Comércio Varejista de Artigos Fotográficos e para Filmagem

5620102 Serviços de Alimentação para Eventos e Recepções - BUFê

5620103 Cantinas - Serviços de Alimentação Privativos

5620104 Fornecimento de Alimentos Preparados Preponderantemente para Consumo Domiciliar

5920100 Atividades de Gravação de Som e de Edição de Música

7319099 Outras Atividades de Publicidade não Especificadas Anteriormente

7420001 Atividades de Produção de Fotografias, Exceto Aérea e Submarina

7420004 Filmagem de Festas e Eventos

7721700 Aluguel de Equipamentos Recreativos e Esportivos

8219901 Fotocópias

9001906 Atividades de Sonorização e de Iluminação

9319101 Produção e Promoção de Eventos Esportivos

3329501 Serviços de Montagem de Móveis de Qualquer Material

4322302 Instalação e Manutenção de Sistemas Centrais de Ar Condicionado, de Ventilação e Refrigeração

4530701 Comércio por Atacado de Peças e Acessórios Novos para Veículos Automotores

4631100 Comércio Atacadista de Leite e Laticínios

4633801 Comércio Atacadista de Frutas, Verduras, Raízes, Tubérculos, Hortaliças e Legumes Frescos

4634602 Comércio Atacadista de Aves Abatidas e Derivados

4635401 Comércio Atacadista de Água Mineral

4637105 Comércio Atacadista de Massas Alimentícias

4641901 Comércio Atacadista de Tecidos

4641902 Comércio Atacadista de Artigos de Cama, Mesa e Banho

4641903 Comércio Atacadista de Artigos de Armarinho

4642701 Comércio Atacadista de Artigos do Vestuário e Acessórios, Exceto Profissionais e de Segurança

4642702 Comércio Atacadista de Roupas e Acessórios para Uso Profissional e de Segurança do Trabalho

4645101 Comércio Atacadista de Instrumentos e Materiais para Uso Médico, Cirúrgico, Hospitalar e de Laboratórios

4646002 Comércio Atacadista de Produtos de Higiene Pessoal

Sócios:
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CERTIDÃO SIMPLIFICADA

Certidão Simplificada para Sociedades Empresárias, exceto as Anônimas, e suas filiais

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Governo do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria Estadual de Desenvolvimento Econômico, Indústria, Comércio e Serviços

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

DARLI CUSTODIO FELIPE

Participação no capital:CPF/CNPJ: 571.559.927-04

Condição: Sócio
150.000,00

DARLI CUSTODIO FELIPE

Participação no capital:CPF/CNPJ: 571.559.927-04

Condição: Administrador
0,00

Filial(ais) nesta Unidade da Federação ou fora dela:

CNPJ:  xxxxxxxNIRE: xxxxxxx xxxxxxx

Observações:

Número: Data: Protocolo

:
xxx xx/xx/xxxx xx-xxxx/xxxxxx-x

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Ordens Judiciais:

Nomes Anteriores:

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Atos Arquivados:

CERTIFICO A EXISTÊNCIA DE TODOS OS ATOS ARQUIVADOS ATÉ A PRESENTE DATA:

26/07/2024 - 33213403797 - 090 - 26/07/2024 - 00006364641 - 090 - 06/09/2024 - 00006436978 - 002 - 

 Art.1029 - Notificação de Retirada:

Data da Notificação:

Participação no capital:

Condição:

CPF/CNPJ: xxxxxxxxx-xx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

R$  0,00

xx/xx/xxxx

Liquidante:

CPF/CNPJ: 

Condição: 

Participação no Capital: 0.00

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxx-xx

Local, data

Rio de Janeiro, 12 de Dezembro de 2024

SECRETÁRIO GERAL - JUCERJA

Documento Assinado por meio digital, conforme MP 2200-2 de 24/08/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil, em vigor consoante E.C 

nº32 de 11/09/2001 - Art.2º.

Art 1º. Fica instituída a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil, para garantir autenticidade, integridade e validade jurídica de documentos em forma 

2024/00991991-4

Gabriel Oliveira de Souza Voi

Página 3 de 3Validação da Certidão: www.jucerja.rj.gov.br - Opção: Serviços >> Consulta Certidão Online .


